
10129 

UPEREXNTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

- RESOLUCION No. SC.1J.DJC.G.10. 
0008158 

Ab. Juan Brando Alvarez 

Subdirector Jurídico de Compañías 

CONSIDERANDO: 

   
    

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública ff 
Notario Trigésimo Octavo del Cantón GUAYAQUIL el 14/Octubre/2010, 
constitución de la compañía SUPERMERCADOS DAKERIC S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.I1J.DJC.G.N 
23/Noviembre/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM 7294 de 27 de 
septiembre de 2007; y, ADM 8324 de 11 de Agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SUPERMERCADOS DAKERIC 

S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba ta referida escritura |y cesta resolucióni“c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esás anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, rerhítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Guayaquil, a 

2 5 NOV 2010. 
   

Exp. Reserva 7322569 

Nro. Trámite 2.2010.3327 
jeTB/ 

  

posteas 

  
 



Ea DISPONE | 
E p j EL ART. 2 DE LA RESOLUCION NUMERO 

C.G.10.000 8158 DEL SUBDIRECTOR JURÍDICO DE 

  

AKERIC S.A., LA M UF 0 ERCADOS 
«A., ISMA 

5 

| EL 14 DE OCTUBRE DEL o uE OTORGADA EN ESTA NOTARIA 

    

   

      

       

pr 
ve conformidad con el numeral 5 del Articulo Yi 

Notarial reformada pol el Decreto Supremo NúJs 

Marzo 31 de 1.978, publicada en el Registro Off 

del 12 de Abril de 1 978, DOYFE Que la copia 

queconsta de rmmnncnrere fojas es Igu 

que se me exhibo.- - Guayaquil 20: AN 

  

  
  

 



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA l. MUNICIPALIDAD DE DAULE 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

DRA. INES MEJIA ALVARADO 

Dirección: Padre Aguirre entre Bolivar y Sucre     
  

DRA INES S. MEJIA ALVARADO 
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN DAULE 

En la presente fecha se inscribe el siguiente acto: 

1. RESOLUCION N* SC.IJ.DJC.G.10.0008158 de fecha 25 de Noviembre del 2010, 

suscrita por el AB. JUAN BRANDO ALVAREZ SUBDIRECTOR JURIDICO DE 
COMPAÑIAS, mediante la que se aprueba la constitucion de LA COMPAÑÍA 
SUPERMECADOS DAKERIC S.A, que antecede con el N.- 1 del Registro de Mercantil 

y bajo el N.- 1 del Repertorio.- 

Daule, 3 de Enero del 2012 
A d Ey (po UE NTRAL le E NEL CANTON DAULE 

Var 

E 

      

  

A y o co 
DRA. INES Mf 

REGISTRADOS 

  
Dirección: Padre Aguirre entre Bolívar y Sucre 

 


